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Ötən yarım əsrdən artıq bir 

dövrdə ulu öndər Heydər Əliyevin 
timsalında Azərbaycan cəmiyyəti 
bir daha əmin olmuşdur ki, böyük 
siyasi liderlər üçün səciyyəvi 
cəhətlərdən biri siyasi intuisiya və 
uzaqgörənlik, hadisələrin gedişinə 
təsir göstərmək və ya onu qa-
baqlamaq bacarığıdır. Tarixən, bir 
çox nüfuzlu liderlərin siyasətdə 
qarşıya qoyduğu məqsədlərə 
yetişərək uğur qazanması, 
rəhbərlik etdiyi kütləni, xalqı böyük 
fəlakət və faciələrdən hifz etməsi 
məhz iti fəhm və uzaqgörənliyin 
nəticəsi olmuşdur. Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri də belə 
uzaqgörən, siyasi proseslərin 
inkişaf trayektoriyasını duyan, 
çoxgedişli kombinasiyalar qurmağı 
bacaran, hadisələrə pozitiv təsir 
göstərən fenomenal şəxsiyyət idi.

Dahi rəhbər Heydər Əliyev 
məhz millətinin gələcəyini 
düşünən lider olaraq bütün 
şüurlu həyatını canından artıq 
 sevdiyi Azərbaycanın tərəqqisinə, 
inkişafına həsr etmişdir. Hər 
bir xalq taleyində müstəsna rol 
oynamış böyük şəxsiyyətlərin 
xatirəsini uca tutur, onların adının 
əbədiləşdirilməsi istiqamətində 
mühüm addımlar atır. Prezident 
İlham Əliyevin 2004-cü il 10 mart 
tarixdə imzaladığı “Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri Heydər 
Əlirza oğlu Əliyevin xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi haqqında” 
fərmanla ulu öndərin xatirəsinin 
əbədiləşdirilməsi istiqamətində 
bir sıra mühüm addımlar atıl-
mışdır. Fərmanla Heydər Əliyev 
mükafatı və ordeni təsis edilmiş, 
Bakı və Naxçıvan şəhərlərində 
“Heydər Əliyev” xatirə memo-
rial kompleksləri yaradılmış, 
Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə, 
Bakı Beynəlxalq Aeroportuna, 
Bakı Dərin Özüllər Zavoduna, 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan ixrac boru 
neft kəmərinə, “Lider” qazma 
qurğusuna, Respublika sarayına, 
Bakı şəhərindəki İdman-Konsert 
Kompleksinə, habelə paxtaxtın ən 
böyük küçə və meydanlarından 
birinə ulu öndər Heydər Əliyevin 
adı verilmişdir.

Fərmanda yer almış mühüm 
müddəalardan biri də ictimai 
əsaslarla fəaliyyət göstərən 
Heydər Əliyev Fondunun yaradıl-
masının dəstəklənməsi olmuşdur. 
Fond, ilk növbədə, ümummilli 
liderin ölkənin sosial-iqtisadi, 
mədəni tərəqqisi, sivil dünya 
birliyinə inteqrasiyası, xalqın mad-
di rifahının yaxşılaşması naminə 
müəyyən etdiyi siyasi kursun 
öyrənilməsi və təbliği, habelə bu 
ideyaların reallaşdırılması niyyəti 
ilə yaradılmışdır. Bununla yanaşı, 
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzu-
nun artırılması ilə bağlı tədbirlərin 
həyata keçirilməsinə yardım 
göstərilməsi, ölkə həqiqətlərinin 
dünya ictimaiyyətinə çatdırıl-
ması, respublikanın və xarici 
ölkələrin təhsil müəssisələri ilə 
qarşılıqlı-faydalı əməkdaşlıq 
münasibətlərinin genişləndirilməsi, 
elmi tədqiqatların aparılmasına 
yardım göstərilməsi, ölkənin yara-
dıcı və elmi potensialının artırılma-
sı kimi məqsədlər də birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın rəhbərlik et-
diyi Heydər Əliyev Fondunun ötən 
illərdəki genişmiqyaslı, möhtəşəm 
fəaliyyətində prioritet istiqamətlər 
olmuşdur.

Prezident İlham Əliyevin 
2006-cı il 29 dekabr tarixli “Heydər 
Əliyev Mərkəzinin yaradılması 
haqqında” sərəncamı ilə paytaxtın 
mərkəzində müasir memarlığın 
ən qabarıq cizgilərini özündə 
təcəssüm etdirən Heydər Əliyev 
Mərkəzi inşa olunmuş, habelə 
mərkəzin strukturu və fəaliyyəti 
təmin edilmişdir. Bütün bunların 
davamı kimi dövlət başçısının 
2013-cü il yanvarın 21-də im-
zaladığı “Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin 
90 illik yubileyi haqqında” növbəti 
sərəncamında deyilirdi: “Dahi 
Heydər Əliyev şəxsiyyətinin 
Azərbaycanın dövlətçilik 
tarixində müstəsna yeri vardır. 
Azərbaycançılıq məfkurəsinin 
parlaq daşıyıcısı kimi Heydər 
Əliyev öz müdrik siyasəti, dönməz 
əqidəsi və tarixi uzaqgörənliyi 
sayəsində milli dövlətçilik ideyası-
nın gerçəkləşdirilməsinə, müasir 
Azərbaycan dövlətinin qurulma-
sına və xalqımızın müstəqillik ar-
zusuna çatmasına nail olmuşdur. 
Məhz Heydər Əliyevin fəaliyyəti 
nəticəsində Azərbaycan özünün 
geostrateji, iqtisadi və mədəni 
potensialından istifadə edərək 
Şərqlə Qərb arasında etibarlı kör-
pü rolunu oynamağa başlamış və 
dünyanın ən dinamik inkişaf edən 
ölkələrindən birinə çevrilmişdir”. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
Azərbaycan dövlətçiliyi qarşısın-
da ən böyük xidmətlərindən biri 
Azərbaycanı real müstəqilliyə qo-
vuşdurması, dövlətçiliyin qorunub 

saxlanılması, milli inkişaf yolunun 
düzgün müəyyənləşdirilməsidir. 
Tarix boyu Azərbaycanda milli 
dövlət quran böyük sərkərdələrin, 
liderlərin, şəxsiyyətlərin sayı 
kifayət qədər olsa da, etiraf etmək 
lazımdır ki, onların heç biri yarat-
dıqları dövləti sonadək qoruyub 
saxlamağa, onun müstəqilliyinin 
əbədiliyini təmin etməyə nail olma-
mışdır. Bu mənada, böyük strateq 
Heydər Əliyevin milli tariximizdəki 
rolunun və yerinin müstəsnalığını 

siyasi baxışlarından asılı olma-
yaraq, hər kəs etiraf etməyə 
məhkumdur. 

Ümummilli lider bununla yana-
şı, həm də Azərbaycanın gələcək 
müstəqilliyi üçün hələ ötən əsrin 
70-ci illərindən başlayaraq iqtisadi, 
siyasi, mədəni zəmin yaratmış 
rəhbər kimi müasir tariximizdə 
ədədiyaşarlığını təmin etmişdir. 
1969–1982-ci illərdə Azərbaycana 
inamla rəhbərlik etmiş Heydər 
Əliyevin böyük uzaqgörənliklə 
formalaşdırdığı sənaye və isteh-
sal potensialı bu günün özündə 
də davamlı iqtisadi yüksəliş üçün 
möhkəm özülə, bünövrəyə çevril-
mişdir. O dövrdə keçmiş SSRİ-nin 
ən geridə qalmış respublikala-
rından biri kimi tanınan, iqtisadi, 
mənəvi-ideoloji böhran keçirən 
Azərbaycan sanki taleyin ümidinə 
buraxılmış kimi görünürdü.

Böyük strateqin respublikanın 
ağır iqtisadi, siyasi, mənəvi böhran 
keçirdiyi belə bir dövrdə–1969-cu 
ilin 14 iyulunda Azərbaycan KP 
MK-nın birinci katibi seçilməsi 
isə respublikanı işıqlı gələcəyə 
doğru aparan yolun başlanğıcı-
na çevrilmişdir. Yeni rəhbərin ilk 
gündən ədalətə, qanunçuluğa 
tapınaraq respublikada əliəyriliyə, 
rüşvətxorluğa, dövlət əmlakının 
mənimsənilməsi hallarına qarşı 
kəskin mübarizəyə qalxması, 
paralel olaraq yüksək yenilikçiliyi, 
təşəbbüskarlığı, islahatlara meylli-
liyi respublika ictimaiyyətində nik-
binliyi, sabaha inamı artırmışdır.

Məhz bu mərhələdən etibarən 
respublikamızda gerçəkləşdirilən 
çoxşaxəli islahatlar müsbətə 
doğru radikal dəyişikliklərə təkan 
vermiş, qısa müddətdə iqtisadi 
sahədə mühüm nailiyyətlər əldə 
olunmuş, mədəniyyətin yüksəlişi, 
milli-mənəvi dəyərlərin dirçəlişi 
istiqamətində mühüm addımlar 
atılmışdır. Həmin illərdə Heydər 
Əliyev məhz milli özünüdərkin 
güclənməsinə zəmin yaradan 
iqtisadi inkişaf strategiyası həyata 
keçirməyə çalışmışdır. Keçmiş 
Sovet İttifaqı kimi böyük dövlətin 
zəngin iqtisadi potensialından 
və geniş imkanlarından istifadə 
edərək respublikanı tərəqqi 
yoluna çıxaran ümummilli lider 
Heydər Əliyev yeni və mütərəqqi 
sənaye sahələrinin yaradılması 
istiqamətində mühüm tədbirlər 
həyata keçirmişdir. 

Sənayenin inkişaf səviyyəsinə 
görə respublikanın bütün 
bölgələrinin proporsional  inkişafı 
yönümündə ardıcıl addımlar 
atılmış, istehsalla bilavasitə bağlı 
elmi-tədqiqat sahələrinin inkişafı 
üçün kompleks tədbirlər görül-
müşdür. Elmi-texniki tərəqqinin 
nailiyyətlərinin, mütərəqqi tex-
nologiyaların istehsalatda tətbiqi 
Azərbaycanın bütün ittifaqda 
qabaqcıl mövqelərə çıxmasına, 
ölkənin sosial-iqtisadi həyatında 
yüksəlişə rəvac vermişdir. 
Ümumilikdə, 1970–1982-ci illərdə 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
və ciddi səyləri nəticəsində 
Azərbaycanda onlarla zavod, 
fabrik, istehsalat sahələri yara-
dılmış, 250-dən artıq sənaye 
müəssisəsi fəaliyyətə başlamış-

dır. Azərbaycan bir sıra istehsal 
sahələrinə görə Sovet İttifaqında 
aparıcı yer tutur, burada istehsal 
olunan 350 adda məhsul dün-
yanın 65 ölkəsinə ixrac edilirdi. 
Həmin illərdə istehsal olunan 
sənaye məhsullarının ümumi 
həcmi respublikanın əvvəlki 50 
ildəki istehsal həcminə bərabər idi. 
O dövrdə iqtisadi sahədə həyata 
keçirilən islahatlar və əldə olunan 
uğurlar paralel olaraq milli-mənəvi 
yüksəlişə də ciddi təkan vermişdir. 

Ümumiyyətlə, 70–80-ci illərdə 
böyük strateq Heydər Əliyevin 
respublikaya rəhbərliyinin bü-
tün fəlsəfəsi yalnız xalqın milli 
dirçəlişi, milli qürur hisslərinin 
oyanışı məramına hesablan-
mışdı. İdarəçilikdə digər bütün 
addımlar, o cümlədən, iqtisadi 
inkişafın sürətli strategiyasının 
həyata keçirilməsi milli şüurun 
yüksəlməsinə təkan verməli, 
milli dirçəlişin etibarlı təməlinə 
çevrilməli idi. Bu məqsədə 
yetişmək üçün Heydər Əliyev 
azərbaycançılıq məfkurəsinin 
rejimin ideoloji repressiya maşı-
nı ilə boğulmasına nəinki imkan 
verməmiş, eyni zamanda, milli 
məfkurə və düşüncə sahibi olan 
ziyalıları qorumuş, nəticədə 
respublikada dissident yazarlar 
olmamışdır. 

Ulu öndərin hakimiyyətə 
gəlişindən əvvəlki illərdə 
azərbaycançılıq məfkurəsini 
əsərlərində təbliğ etdiklərinə görə 
şovinizmdə, millətçilikdə günah-
landırılan, təqiblərə məruz qalan 
Bəxtiyar Vahabzadə, Xəlil Rza 
Ulutürk, Anar, Ziya Bünyadov kimi 
şəxsiyyətləri ən çətin məqamlarda 
qoruyan Heydər Əliyev bütün ruhu 
ilə milli kökə bağlı şəxsiyyət oldu-
ğunu bir daha sübuta yetirmişdir. 

Həqiqi milli lider Heydər 
Əliyevin Azərbaycan xalqı qarşı-
sındakı əvəzsiz xidmətlərindən 
biri də məhz ana dilinə həssas 
münasibət olmuşdur. Xalqın milli-
mənəvi dəyərlərinin yaşadılması 
və inkişaf etdirilməsində ana dili-
nin müstəsna rol oynadığını başa 
düşən, onu bilməyənləri şikəst sa-
yan müdrik rəhbərin bu məsələyə 
münasibəti daim həssas olmuşdur. 
Ulu öndər Sovet Azərbaycanında 
hakimiyyətə gəlişindən dərhal 
sonra Azərbaycan Dövlət Uni-
versitetinin 50 illik yubileyinin 
keçirilməsinə qərar vermiş, 1969-
cu il noyabrın 1-də bu təntənəli 
tədbirdə totalitar sovet rejiminin 
tətbiq etdiyi bütün baryerləri aşa-
raq Azərbaycan dilində çıxış et-
mişdir. Bununla da Heydər Əliyev 
dühası cəmiyyətə milliləşmə 
zəruriliyi mesajını vermiş, milli dilə, 
dinə, dəyərlərə bağlı olmağı, tarixi 
irsi yaşatmağı ictimai fikrə böyük 
müdrikliklə təlqin etmişdir.

70-ci illərin ortalarında 
Azərbaycan dilinin tədqiqi və 
öyrənilməsi istiqamətində dövlət 
səviyyəsində bir sıra mühüm 
tədbirlər həyata keçirilmişdir. 
1974-cü ildə Azərbaycan dili-
nin tədqiqinə görə bir qrup dilçi 
alimin Dövlət mükafatı alması,  
o cümlədən, 3 cildlik “Müasir 
Azərbaycan dili” dərsliyinin çapı 
da ulu öndərin ana dilinə böyük 
ehtiramla yanaşdığını göstərir. 
Həmin illərdə Azərbaycan Elmlər 
Akademiyasının Dilçilik İns-
titutunun yaradılması da ana 
dilinin ictimai-siyasi nüfuzunun 
möhkəmləndirilməsi, dil tarixinə, 
dialektologiyaya dair bir çox 
tədqiqatların meydana çıxmasını 
şərtləndirmişdir.

Ümumiyyətlə, həmin dövrdə 
humanitar elm sahələrində 
böyük irəliləyişlər əldə edilmiş, 
Azərbaycan dilinin, tarixinin, folklo-

runun, fəlsəfi fikrinin, incəsənətinin 
tədqiqi sahəsində uğurlu nəticələr 
qazanılmışdır. Sovet rejiminin sərt 
qanunlarına baxmayaraq, respub-
likamızda böyük iqtisadi, elmi və 
ədəbi-mədəni potensialın yara-
dılması bu uzaqgörən siyasətin 
nəticəsi olmuş, xalqın azadlıq 
idealları, XX əsrin əvvəllərindəki 
azərbaycançılıq, dövlətçilik 
dəyərləri ictimai şüurda geniş 
meydan tapmışdır. Milli-mənəvi 
şüura qayıdış çağdaş milli varlı-

ğın təsdiqi kimi reallaşmış, zəruri 
tarixi-mənəvi prosesə çevrilmişdir. 

Ötən əsrin 80-ci illərinin so-
nunda Azərbaycan xalqının milli 
“mən”ini qorumaq üçün ayağa 
qalxıb ermənilərin ərazi iddialarına 
sərt reaksiya verməsi, ölkədə milli-
azadlıq hərəkatının genişlənməsi 
də əsası məhz 70-ci illərdə 
qoyulmuş möhkəm ideoloji-siyasi 
təmələ əsaslanmışdır. Ümummilli 
lider 1982-ci ildən sonra– SSRİ 
superdövlətini idarə edən aparıcı 
simalardan biri kimi Kremldə ça-
lışdığı dövrlərdə də Azərbaycanın 
gələcək müstəqilliyinə xidmət 
edən bir sıra addımlar atmış-
dır. Ulu öndər Heydər Əliyev 
respublikamıza qarşı ayrı-seç-
kilik siyasətinə qarşı çıxmış, 
ermənilərin məkrli torpaq ilhaqı 
siyasətinə qarşı barışmaz mövqe 
tutmuş, bədnam Qorbaçov rejimini 
kəskin tənqid etmişdir. 

Məhz bu qətiyyətli və prinsi-
pial mövqeyinə görə 1987-ci ildə 
SSRİ KP MK-nın Siyasi Bürosu-
nun üzvlüyündən uzaqlaşdırılan 
dünya miqyaslı siyasətçi və dövlət 
xadimi Heydər Əliyev sonrakı 
mərhələdə də Azərbaycanla bağlı 
siyasi proseslərə biganə qal-
mamışdır. Ümummilli lider 90-cı 
illərin əvvəlində, Azərbaycanın 
dar günlərində onun harayına 
səs verərək Moskvadan Vətənə 
dönmüş, lakin yerli rəhbərliyin 
namərd dönüklüyündən üz çevirib 
doğulduğu Naxçıvana getmiş, 
burada zamanın diktəsi ilə siyasi 
proseslərdə fəal iştirak etmiş, 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinə 
real zəmin formalaşdırmışdır.

1991-ci ilin oktyabrından 1993-
cü ilin iyununadək ölkədə cərəyan 
edən mürəkkəb və ziddiyyətli 
proseslər, eyni zamanda, ölkənin 
müstəqilliyi üçün real təhdidlərin 
meydana çıxması, vətəndaş qar-
şıdurması meyllərinin güclənməsi, 
hüquqi nihilizmin, xaos və anarxiya 
mühitinin dərinləşməsi göstərmişdir 
ki, ölkəni yaranmış acınacaq-
lı vəziyyətdən yalnız Heydər 
Əliyev kimi müdrik və uzaqgörən 
şəxsiyyət xilas edə bilər. Ümummilli 
lider 1993-cü ildə xalqın təkidli ça-
ğırışına cavab verərək hakimiyyət 
sükanı arxasına keçmiş, ölkədə 
ictimai-siyasi sabitliyi, qanunçuluğu 
bərpa etmiş, eyni zamanda, insan 
hüquq və azadlıqlarının təminatına 
xidmət edən hüquqi islahatların 
müəllifi olmuşdur. 

Ulu öndər Heydər Əliyev 
bu mərhələdən Azərbaycanın 
yeni dövr üçün demokratik 
inkişaf modelini müdrikliklə 
irəli sürmüş, eyni zamanda, bu 
mütərəqqi dəyişikliklərin ictimai 
şüurda tədricən qəbul olunması 
zərurətini önə çəkmişdir. Böyük 
öndərin dövlətçilik konsepsiyası 
Azərbaycanın tarixi ənənələrini və 
müasir Avropa dəyərlərini özündə 
birləşdirən yeni inkişaf modeli 
olmuşdur. İcimai-siyasi sabitlik 
faktoru bu modelin əsas dayaqla-
rından, istinad nöqtələrindən biri 
kimi çıxış etmişdir. 

Müstəqil Azərbaycanın 
Prezidenti kimi Heydər Əliyevin 
siyasi uzaqgörənliyinin, prinsi-
piallığının və siyasi iradə nüma-

yişinin məntiqi nəticəsi olaraq 
1994-cü ildə “Əsrin müqaviləsi”nin 
əfsanədən reallığa çevrilməsi 
ölkənin bütün strateji əhəmiyyətli 
sahələrinin inkişafına təkan 
vermişdir. “Əsrin müqaviləsi”nin 
imzalanmasının milli inkişafda-
kı misilsiz əhəmiyyəti bügünkü 
intensiv sosial-iqtisadi inkişaf 
fonunda daha qabarıq görünür. 
Azərbaycana son illərdə daha 
böyük uğurlar gətirən bu strate-
giyanın əsas mahiyyəti ölkənin 

malik olduğu təbii sərvətlərdən 
Azərbaycan xalqının rifahı naminə 
daha uğurlu şəkildə istifadə 
etməyə əsaslanır. Bu strategiyanın 
həyata keçirilməsi iqtisadi ma-
raqlarla yanaşı, milli təhlükəsizlik 
maraqlarının təmin olunmasına da 
yönəlmişdir. 

Uzaqgörən lider olaraq Heydər 
Əliyevin təməlini qoyduğu uğurlu 
neft strategiyası təkcə dövlətin 
iqtisadi maraqlarının realizə 
olunmasına deyil, paralel ola-
raq müstəqilliyin qorunub sax-
lanmasına yönəlik siyasi xəttin 
yürüdülməsinə, buna uyğun 
əlverişli situasiyanın formalaşdı-
rılmasına xidmət etmişdir. “Əsrin 
müqaviləsi” imzalandıqdan sonra 
ümummilli lider özünün zəngin 
bilik və təcrübəsi əsasında 
Azərbaycanın yeni dövr üçün 
iqtisadi inkişaf prioritetlərini 
müəyyənləşdirmiş, bu sahədə 
mövcud problemlərin həlli yolları-
nı elmi-nəzəri və praktiki əsasda 
göstərmişdir.

Ümummilli lider mərkəzi plan-
laşdırma və bölgü prinsiplərinin 
hakim olduğu ictimai-iqtisadi 
formasiyadan azad bazar iq-
tisadiyyatına optimal keçid 
proqramını irəli sürmüş, onun 
həyata keçirilməsinə çalışmışdır. 
Azərbaycanda bazar iqtisadiyya-
tının başlıca prinsipləri - xüsusi 
mülkiyyətçilik, azad sahibkarlıq 
fəaliyyəti, özəlləşdirmə, qeyri-
neft sektorunun, sənayenin 
inkişafı və sosial infrastrukturun 
yeniləşdirilməsi prioritet seçil-
mişdir. İqtisadi sahədə həyata 
keçirilən islahatların əsasında ba-
zar iqtisadiyyatının formalaşdırıl-
ması yolu ilə ümumi daxili məhsul 
istehsalını artırmaq, qeyri-neft 
sektorunun sürətli inkişafını təmin 
etmək məqsədi dayanmışdır. 

Böyük strateq Heydər 
Əliyev Azərbaycanın həqiqi 
müstəqilliyinin təmin edilməsi üçün 
hər bir fərdin mənafeyinə cavab 
verən hüquqi islahatların aparıl-
masını da təmin etmişdir. 1995-ci 
ilin 12 noyabrında ümumxalq 
səsverməsi yolu ilə qəbul edilmiş 
müstəqil Azərbaycanın ilk Kons-
titusiyası ölkənin gələcək inkişaf 
prioritetlərini müəyyənləşdirməklə 
yanaşı, insan hüquq və azadlıq-
larının təminatını da dövlətin ali 
məqsədi kimi ön plana çıxarmış-
dır. Konstitusiyada hakimiyyət böl-
güsü prinsipləri dəqiq əksini tap-
mış, zamanın tələbi ilə səsləşən 
məhkəmə-hüquq islahatlarının 
həyata keçirilməsinə fundamental 
hüquqi zəmin yaradılmışdır. 

Ümummilli liderin 
Azərbaycanın müstəqilliyini 
möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
mühüm addımlarından biri də 
cəmiyyətin vahidliyinin, bütöv-
lüyünün təmin olunması, milli 
ideologiyanın sistem halında 
təqdimatıdır. Bu bir reallıqdır 
ki, ulu öndər cəmiyyətin va-
hidliyini təmin edərək, onun 
müxtəlif istiqamətlər– sosial 
bərabərsizlik, regional faktor, dini 
və milli mənsubiyyət amili baxı-
mından parçalanmasına imkan 
verməmişdir. Bu, Azərbaycan 
dövlətçiliyinin yaşaması, inkişaf 

etməsi baxımından ən düzgün 
seçim idi və ötən illərin reallıqları 
da bunu təsdiqləmişdir. 

Dünya Azərbaycanlılarının 
2001-ci ilin 9–10 noyabrında ke-
çirilmiş I Qurultayında Ümummilli 
lider Heydər Əliyev demişdir: “Bi-
zim hamımızı birləşdirən, həmrəy 
edən azərbaycançılıq ideyasıdır, 
azərbaycançılıqdır. Azərbaycan 
dövlət müstəqilliyini əldə edəndən 
sonra azərbaycançılıq aparıcı 
ideya kimi həm Azərbaycanda, 
həm də bütün dünyada ya-

şayan azərbaycanlılar üçün 
əsas ideya olub. Biz həmişə bu 
ideya ətrafında birləşməliyik. 
Azərbaycançılıq öz milli 
mənsubiyyətini qoruyub sax-
lamaq, eyni zamanda, onla-
rın ümumbəşəri dəyərlərlə 
sintezindən, inteqrasiyasından 
bəhrələnmək və hər bir insa-
nın inkişafının təmin olunması 
deməkdir”.

Hələ sovet Azərbaycanına 
rəhbərliyi dövründə 
 formalaşdırdığı mütərəqqi 
ənənələri müstəqillik illərində 
inamla davam etdirən ulu öndər 
Azərbaycanın görkəmli şair, 
yazıcılarının, elm, incəsənət 
xadimlərinin yubileylərinin 
keçirilməsinə, ev-muzeylərinin 
yaradılmasına xüsusi qayğı ilə 
yanaşmışdır. Heydər Əliyevin 
bu sahədəki mədəni qurucu-
luq siyasəti nəticəsində milli-
mənəvi dəyərlərimiz qorunmuş, 
adət-ənənələrimiz yaşadılmış, 
klassiklərimizin yüz illərin sına-
ğından günümüzə gəlib çatmış 
mənəvi irsinin gələcək nəsillərə 
itkisiz çata bilməsi üçün lazım olan 
bütün zəruri addımlar atılmışdır. 

Böyük strateq həmişə vurğu-
layırdı ki, Azərbaycan xalqının 
əsrlər boyu əldə etdiyi milli-mənəvi 
dəyərlər milli mədəniyyətdən, 
əxlaqdan, adət-ənənələrdən 
və digər insani keyfiyyətlərdən 
ibarətdir. Ulu öndər milli-mədəni 
irslə yanaşı, mənəviyyatın, milli 
əxlaq və düşüncə modellərinin 
qorunub saxlanılması üçün də 
səylərini əsirgəməmişdir. 

Dahi öndər Azərbaycanı daim 
inkişaf edən, müasir görmək 
istədiyindən xalqın gələcək 
taleyinə biganə qalmamış, 
müasirləşmə xəttini özündən son-
ra layiqincə davam etdirəcək müa-
sir düşüncəli, yüksək idarəetmə və 
təşkilatçılıq qabiliyyətinə malik mü-
asir ruhlu lider yetişdirmişdir. Əgər 
Heydər Əliyevin müasirləşmə 
siyasəti ötən əsrin 70-ci illərindən 
etibarən Azərbaycanı keçmiş 
SSRİ-nin qabaqcıl ölkəsinə 
çevirmişdisə, eyni zamanda, 
90-cı illərdə xoas və tərəqqidən 
inkişafa doğru mükəmməl stra-
tegiyanı təmin etmişdisə, onun 
layiqli davamçısı Prezident İlham 
Əliyevin yürütdüyü modernləşmə 
kursu respublikamızın milli in-
kişaf modelinin formalaşmasını 
şərtləndirmişdir. 

Prezident İlham Əliyevin son 
18 ildə ölkəyə rəhbərliyinin ən 
parlaq nəticəsi ondan ibarətdir 
ki, bu gün Azərbaycan, sözün əsl 
mənasında, tam müstəqil siyasət 
yürüdən ölkədir. Bu gün müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin öz siyasi 
dəst-xətti, dövlətçilik siması, inkişaf 
yolu vardır. Ölkə iqtidarının milli 
maraqlara əsaslanan siyasəti, iqti-
sadi inkişaf və demokratikləşdirmə, 
hüquqi dövlət quruculuğu, effektiv 
diplomatiya istiqamətində ardıcıl və 
məqsədyönlü fəaliyyəti də məhz 
milli müstəqilliyin praktik olaraq 
gerçəkləşdirilməsini təmin etmişdir. 

Modernləşmə xəttini uğurla 
davam etdirən cənab İlham Əliyev 
hesab edir ki, bu yol ölkəmizi 

bilik və informasiya cəmiyyətinə 
gətirib çıxaracaqdır. Azərbaycanın 
sosiomədəni modernləşməsi 
təkcə yeni texnologiyaların və 
bazar mexanizmlərinin tez bir 
zamanda keyfiyyətli tətbiqini deyil, 
kreativ və innovasion şüurun 
köməyi ilə millətin sivil yeniləşməni 
şərtləndirə bilən institutların yaran-
masını nəzərdə tutur. Ötən illərdə 
uğurla gerçəkləşdirilən sosial-iq-
tisadi islahatların - davamlı və ta-
razlı inkişafı stimullaşdıran dövlət 
proqramlarının, ictimai həyatın bü-
tün sahələrini əhatə edən fərman 

və sərəncamların nəticəsi olaraq 
respublikamız son illərdə dünya-
nın sürətli inkişaf yolunda olan, 
qlobal maliyyə-iqtisadi böhrandan 
uğurla çıxan, özünəməxsus milli 
inkişaf modeli olan dövlətlərindən 
biri kimi tanınır. 

Ötən illərdə həyata keçirilən 
islahatları real miqyasına, 
əhəmiyyətinə görə, ən azı, 
onilliklər ərzində reallaşdırmaq 
mümkündür. Ulu öndərin liderlik 
missiyasını uğurla davam etdirən 
Prezident İlham Əliyevin yüksək 
iradəsi, əzmi, qətiyyəti sayəsində, 
idarəçilik keyfiyyətləri sayəsində 
Azərbaycan bu dövrdə fantas-
tik görünə biləcək sürətli inkişaf 
yolu keçmiş, bir sıra taleyüklü 
məsələlərin həllinə nail olmuşdur. 
Cənab İlham Əliyevin qazandı-
ğı uğurların bir mühüm səbəbi 
də var: dövlət başçısı insan və 
şəxsiyyət amilini ucaltmaqla, hər 
bir vətəndaşın maraqlarının dövlət 
üçün üstün olduğunu nümayiş 
etdirmişdir.

Yeni tipli siyasi lider İlham 
Əliyevin prezidentliyi dövrü-
nün ən böyük uğurlarından biri 
də Azərbaycan kəndinə şəhər 
simasının gətirilməsi olmuş, 
cənubdan şimala, şərqdən qərbə 
çoxsaylı yaşayış məntəqələrində 
yeni sosial-mədəni obyektlər– ən 
müasir tələblərə cavab verən 
yeni məktəblər, səhiyyə ocaqları, 
körpülər, yollar tikilmişdir. Hətta 
sovet dövründə də mavi yanacaq 
üzü görməyən Yardımlıya, Lerikə 
qaz xətti, Qubanın ucqar dağ 
kəndi Xınalığa yol çəkilmişdir.

Bütün bunlar regionlarda 
mənəvi ab-havanın yaxşılaşma-
sına səbəb olmaqla, Azərbaycan 
insanının dövlətə, onun rəhbərinə 
etimadı, sevgini və rəğbətini daha 
da artırır. Dövlət başçısı əldə 
olunmuş nailiyyətlərlə bərabər, 
problemləri və onların həlli yol-
larını da göstərir, verdiyi hər bir 
göstərişin icrasına nəzarət edir, 
islahatları sürətləndirən struktur 
tədbirlər həyata keçirir. Ölkə baş-
çısının rəhbərliyi altında aparılan 
nəhəng işlər isə Azərbaycanın 
əldə etdiyi nailliyyətlərin qarşıdakı 
illərdə daha geniş miqyas alacağı-
nı əminliklə söyləməyə əsas verir. 

Ötən ilin payızında Prezident, 
Ali Baş komandan İlham Əliyev 
özünün ölməz lider sələfi, ümum-
milli lider Heydər Əliyevin ən böyük 
vəsiyyətini– müstəqil Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü bərpa etmək 
uğrunda Vətən müharibəsini cəmi 
44 gündə Qələbə ilə başa çat-
dırmaqla, xalqımıza öz tarixinin 
ən böyük Zəfərini qazandırdı. Bu 
Qələbə qətu surətdə göstərdi ki, 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
misilsiz liderlik missiyası müzəffər 
davamçısı İlham Əliyevin timsa-
lında uğurla davam etdirilir və 
müstəqil Azərbaycanın xalqını ulu 
öndərin arzuladığı xöşbəxt günlərə 
qovuşdurur.

İradə HÜSEYNOVA,  
Bakı Dövlət Universiteti 

Qafqaz xalqları tarixi 
kafedrasının müdiri, tarix 

elmləri doktoru, professor 

Heydər Əliyevin Azərbaycan 
tarixində liderlik missiyası

XX əsrdə xalqımızın yetirdiyi ən böyük 
şəxsiyyət, dünya şöhrətli siyasət və 
dövlət xadimi Heydər Əliyev özünün 

təkmil dövlətçilik konsepsiyasında ədalət, müdriklik 
və həqiqət kimi 3 ali dəyəri bir araya gətirərək çağdaş 
tariximizdə əbədiyaşarlığını təmin etmişdir. Fenomen 
siyasi lider olaraq ulu öndər Azərbaycana bir qərinəlik 
ali rəhbərliyi dövründə gücün siyasətinə deyil, siyasətin 
gücünə arxalanmışdır. Bu möhtəşəm tarixi missiya öz 
başlanğıcını Azərbaycan geçəkliyində ilk ümummilli 
lider səviyyəsinə yüksəlmiş Heydər Əliyevin 1969-cu il 
iyulun 14-də respublikanın siyasi Olimpinə birinci dəfə 
gəlişindən götürtmüşdür.


